
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 
 

Název veřejné zakázky: 

Respirační materiál – kyslíková terapie, filtry 

 

Druh zadávacího řízení:   otevřené řízení 

Režim veřejné zakázky:   nadlimitní 

Předmět veřejné zakázky:  dodávky 

 

Zadavatel:  Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Sídlo:  Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

IČO: 27520536                      

                                                 

                                                                                    V Pardubicích dne 4. 11. 2025 
 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“), sděluje následující vysvětlení zadávací dokumentace vztahující se k 

výše uvedené veřejné zakázce. 

 

Dotaz č. 1 

 
V příloze č. 2 ZD Technické podmínky pro část 4 (Maska laryngeální) zadavatel požaduje: „silikonová, 

jednorázová“. 

Účastník uvádí, že jím nabízené laryngeální masky jsou vyráběny převážně z PVC. Dýchací trubice a 

anatomicky tvarovaná manžeta tvoří jeden celek s hladkou strukturou, která zvyšuje komfort a bezpečnost 

pacienta. Bude zadavatel s ohledem na tyto vlastnosti akceptovat nabídku laryngeálních masek vyrobených 

primárně z PVC? Podle účastníka tento rozdíl nemá vliv na zamýšlené použití. Tímto krokem by zadavatel 

mohl rozšířit okruh účastníků a obdržet tak ekonomicky výhodnější nabídku. 

 

Odpověď:  

 

Zadavatel nebude akceptovat laryngeální masky vyrobené z PVC. Masky vyrobené z lékařského silikonu 
jsou pružnější, měkčí a flexibilní -  mnohem lépe se přizpůsobí při zavádění pacientovi než masky vyrobené 
z PVC.  
 
 
Dotaz č. 2 

 
V příloze č. 2 ZD Technické podmínky pro část 4 pro část 4 (Maska laryngeální) zadavatel požaduje: „maska 

je opatřena ochrannou mřížkou – prevence obturace dýchacích cest“. 

Účastník uvádí, že jím nabízené laryngeální masky jsou konstrukčně navrženy tak, aby zabránily vstupu 

epiglotis do dýchacího kanálu i bez ochranné mřížky. Tyto masky jsou běžně používány v řadě nemocnic v ČR 

(včetně fakultních), přičemž praxe potvrzuje, že absence mřížky není nevýhodou – naopak je často 

preferována z důvodu zajištění volného průchodu skrz masku. 

Bude zadavatel akceptovat nabídku masek bez ochranné mřížky, pokud splňují uvedené funkční vlastnosti? 
Tímto krokem by zadavatel mohl rozšířit okruh účastníků a obdržet tak ekonomicky výhodnější nabídku. 



 

 

 

 

Odpověď:  

 

Zadavatel nebude akceptovat laryngeální masky bez ochranné mřížky. Momentálně se používají masky s 
ochrannou mřížkou, která působí jako prevence obturace dýchacích cest. Zadavatel trvá na ochranné 
mřížce. 
 
 
Oddělení veřejných zakázek 
Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 


